INFORME DE LABORES DE GERENCI A GENERAL - 2019
Analitica Avanzada-Asesoria y Laboratorios Anavanlab Cia.
Ltda.

Dando cumplimiento a los dispuesto por la ley de Comparias y los
Estatutos Sociales con los que se maneja la compafia Analitica
Avanzada-Asesoria y Laboratorios Anavanlab Cia. Ltda., a
continuacién, se presenta a la Junta Universal de Socios el informe
anual de labores comprendido entre el 1 de enero al 31 de diciembre
del 2019.

En el trabajo operativo y administrativo se ha realizado de manera
eficiente, el personal se encuentra bajo contrato laboral y se ha
cumplido con todas las obligaciones laborales y de seguridad segun
los reglamentos internos de la compania, el servicio de contabilidad
integral y respaldo de asesoria financiera fue realizado por un
outsorsing contable durante el Gltimo trimestre del afo.

Se mantuvo el sistema de gestién de la calidad segun la Norma
ISO/IEC 17025 (Acreditacion N° OAE LEC 13-006) otorgado en
Noviembre de 2013 por el Organismo de Acreditacién Ecuatoriano.

En el ano en mencién se contrata el servicio de factoring con
Gobakapital S.A. para mejorar el flujo de caja de la compania, lo cual,
ha dado un buen resultado.

A continuacién, resumo la situacion Financiera de la empresa al cierre
del presente ejercicio:

Estado de Situacion Financiera
Hasta e131/12/2019

Total
1 Activos 512.870,85
1.1 Activo Comiente 370.319,89
1.1.1 Efectivo y Equivalentesa Efectivo 81.854,84
1.1.2 ActivosFnanciers 2217.899,72
1.1.3 Ihventaro 0,00
1.1.4 SerwiciosyotrosPagosAnticipados 33.228,94
1.1.5 ActivosporImpuestos Comentes 27.336,39
1.2 Activos No Comientes 142.550,96
1.2.1 Propiedad, Planta y Equipos 132.275,28
1.2.2 Propiedadesde Inversion 0,00
1.2.3 ActivosBiol6gicos 0,00
1.2.4 Intangibles 0,00

1.2.5 ActivosporImpuestosDiferidos 6.315,68



1.2.6
1.2.7

2.1

213
214
215
2.1.7
2.1.8
2.2

2.2.2
2.2.3
224
2.2.7
2.2.8

3.1

3.1.1
3.14
3.1.5
3.1.6
3.1.7
3.2

4.1
4.1.2
4.14
4.2
4.3

5.1
51.1
5.1.2
5.1.3
514
5.2
5.2.1
5211
5.2.1.2
5.2.1.3
5.2.2
52.2.1
5.2.3

Activos Financieros No Comiente s

Otros Activos No Comientes

Pasivos

Pasivo Corriente

Cuentasy Documentos porPagar
Obligaciones Con Institucione s Financieras
Provisione s

OtrasObligaciones Comente s
CuentasporPagarDiversas/Relacionadas
Pasivo No Comiente

Cuentasy DocumentosporPagar
Obligacionescon Instituciones Financieras
Cuenta porPagarDiversas/Relacionadas
ProvisionesporBeneficiosa Empleados
Pasivo Diferido

Pa trim onio

Patrimonio Atribuible a Propietarios
CapitalSocial

Reservas

Otros Resultados Integrale s

Resultados Acumulados

Resultado delEercicio

Participacion No Contioladas

Resultado del Eercicio

Estado de Resultado Integral
Desde €101/01/2019 hasta el31/12/2019

Ingresos

Ingresos de Actividades Ordinarias
Prestacion de Servicios

Rebaja y/o Descuentossobre Ventas
Otios Ingresos de Actividades Ordinaras
Otros Ingresos Financieros

Costos y Gastos

Costos de Venta y Producciéon

Costo de Venta

Mano de Obra Directa

Mano de Obra Indirecta
CostosIndirectos

Gastos

Gastosde Actividades Ordinarias
Ventas

Administra tivo s

Gastos Financier s

Gastos No Operacionales

Otros Gastos

Gastos de Operaciones Descontinuadas
Utilidad o Pérdida

0,00
3.960,00
342.132,01
224.601,77
66.719,62
7.370,36
0,00
108.734,87
36.899,28
117.530,24
0,00

0,00
90.863,06
26.667,18
0,00
170.738,84
170.738,84
116.000,00
6.123,70
1.009,65
47.605,49
0,00

0,00
56.399,54

Total

1.094.911,13
1.095.334,44
1.102.935,79
-7.601,35
-426,35

3,04
1.038.511,59
318.422,83
289.949,36
153,91

0,00
28.319,56
720.088,76
582.094,04
515,92
561.759,11
19.819,01
137.994,72
137.994,72
0,00
56.399,54



Es evidente la evolucién sostenida que la empresa ha tenido en los
ultimos anos desde que empezd su actividad comercial.

Me complace presentar este informe que nos da animos para ver con
actitud positiva las oportunidades.

Agradezco a las sefioras socias por su apoyo durante este periodo
que concluye de manera positiva.

A Ca
Alexandra
Gerente General




