INFORME DE LABORES DE GERENCIA GENERAL - 2019 Analítica Avanzada-Asesoría y Laboratorios Anavanlab Cia. Ltda.

Dando cumplimiento a los dispuesto por la ley de Compañías y los Estatutos Sociales con los que se maneja la compañía Analítica Avanzada-Asesoría y Laboratorios Anavanlab Cia. Ltda., a continuación, se presenta a la Junta Universal de Socios el informe anual de labores comprendido entre el 1 de enero al 31 de diciembre del 2019.

En el trabajo operativo y administrativo se ha realizado de manera eficiente, el personal se encuentra bajo contrato laboral y se ha cumplido con todas las obligaciones laborales y de seguridad según los reglamentos internos de la compañía, el servicio de contabilidad integral y respaldo de asesoría financiera fue realizado por un outsorsing contable durante el último trimestre del año.

Se mantuvo el sistema de gestión de la calidad según la Norma ISO/IEC 17025 (Acreditación Nº OAE LEC 13-006) otorgado en Noviembre de 2013 por el Organismo de Acreditación Ecuatoriano.

En el año en mención se contrata el servicio de factoring con Gobakapital S.A. para mejorar el flujo de caja de la compañía, lo cual, ha dado un buen resultado.

A continuación, resumo la situación Financiera de la empresa al cierre del presente ejercicio:

Estado de Situación Financiera Hasta el 31/12/2019

		To ta l
1	Activos	512.870,85
1.1	Activo Corriente	370.319,89
1.1.1	Efectivo y Equivalentes a Efectivo	81.854,84
1.1.2	Ac tivos Financie ros	227.899,72
1.1.3	Inventario	0,00
1.1.4	Servic iosy otros Pagos Antic ipados	33.228,94
1.1.5	Ac tivo s por Impue stos Comie nte s	27.336,39
1.2	Activos No Comentes	142.550,96
1.2.1	Propiedad, Planta y Equipos	132.275,28
1.2.2	Propiedades de Inversion	0,00
1.2.3	Ac tivo s Bio ló g ic o s	0,00
1.2.4	Intangibles	0,00
1.2.5	Ac tivo s por Impue stos Diferidos	6.315,68

1.2.6	Activos Financie ros No Corrientes	0,00
1.2.7	O tro s Ac tivo s No Corriente s	3.960,00
2	Pa sivo s	342.132,01
2.1	Pa sivo Comiente	224.601,77
2.1.3	Cuentas y Documentos por Pagar	66.719,62
2.1.4	Obligaciones Con Instituciones Financieras	7.370,36
2.1.5	Pro visio ne s	0,00
2.1.7	O tra s O b lig a c io ne s C o rrie nte s	108.734,87
2.1.8	C ue nta s por Pagar Diversas/Relacionadas	36.899,28
2.2	Pasivo No Coniente	117.530,24
2.2.2	Cuentas y Documentos por Pagar	0,00
2.2.3	Obligaciones con Instituciones Financieras	0,00
2.2.4	Cuenta por Pagar Diversas/Relacionadas	90.863,06
2.2.7	Provisiones por Beneficios a Empleados	26.667,18
2.2.8	Pa sivo Dife rido	0,00
3	Pa trim o nio	170.738,84
3.1	Patrimonio Atribuible a Propietarios	170.738,84
3.1.1	Capital Social	116.000,00
3.1.4	Re se rva s	$6.123,\!70$
3.1.5	O tro s Re sulta d o s In te g ra le s	1.009,65
3.1.6	Re sulta do s Ac um ula do s	47.605,49
3.1.7	Resultado del Ejercicio	0,00
3.2	Partic ipac ión No Controladas	0,00
	Resultado del Ejercicio	56.399,54
3.1 3.1.1 3.1.4 3.1.5 3.1.6 3.1.7	Pa trimonio Atribuible a Propietarios C a pital Social Reservas O tros Resultados Integrales Resultados Acumulados Resultado del Ejercicio Participación No Controladas	170.738,84 116.000,00 6.123,70 1.009,65 47.605,49 0,00 0,00

Estado de Resultado Integral Desde el 01/01/2019 hasta el 31/12/2019

		To ta l
4	Ingresos	1.094.911,13
4.1	Ingresos de Actividades Ordinarias	1.095.334,44
4.1.2	Pre sta c ió n d e Se rvic io s	1.102.935,79
4.1.4	Rebaja y/o Descuentos sobre Ventas	-7.601,35
4.2	Otros Ingresos de Actividades Ordinarias	-426,35
4.3	O tros Ingresos Financieros	3,04
5	Costos y Gastos	1.038.511,59
5.1	Costos de Venta y Producción	318.422,83
5.1.1	Costo de Venta	289.949,36
5.1.2	Mano de Obra Directa	153,91
5.1.3	Mano de Obra Indirecta	0,00
5.1.4	Costos Indirectos	28.319,56
5.2	Gastos	720.088,76
5.2.1	Gastos de Actividades Ordinarias	582.094,04
5.2.1.1	Ve nta s	515,92
5.2.1.2	Ad m in istra tivo s	561.759,11
5.2.1.3	G a sto s Fina nc ie ro s	19.819,01
5.2.2	Gastos No Operacionales	137.994,72
5.2.2.1	O tro s G a sto s	137.994,72
5.2.3	Gastos de Operaciones Descontinuadas	0,00
	Utilidad o Pérdida	56.399,54

Es evidente la evolución sostenida que la empresa ha tenido en los últimos años desde que empezó su actividad comercial.

Me complace presentar este informe que nos da ánimos para ver con actitud positiva las oportunidades.

Agradezco a las señoras socias por su apoyo durante este período que concluye de manera positiva.

Atentamente,

Alexandra Hidalgo Jarrín

Gerente General